
 令和４年２月４日 

新１年生保護者 様 

                             岐阜市立岐阜小学校 

                             校長  藤田 忠久  

入 学 式 の ご 案 内 

 

 春の訪れが待ち遠しい今日この頃，保護者の皆様には，ご健勝にてお過ごしのことと

存じます。 

 さて，お子様の岐阜小学校へのご入学の時期が近づいてまいりました。令和４年度入

学式を下記のように行いますので，ご案内申し上げます。 

 なお，新型コロナウィルス感染症予防の観点から，お子さんも保護者の方もマスク着

用にご協力ください。 

 

記 

 

１ 日 時   令和４年４月７日（木） 

          

 

 

      

 

 

 

 

２ 会 場   岐阜市立岐阜小学校  体育館 

〒500-8038 岐阜市大工町 1番地 ☎０５８－２６５－６３８８ 

 

３ 持ち物    

・入学通知書（市から送られて来ている葉書） 

・スポーツ振興センターの同意書（本日配布資料 黄色） 

・健康チェックカード（本日配布：４月１日から入学式当日まで，体温等を記入） 

・上履き（親子とも） 

・教科書等の荷物を持ち帰ることができる入れ物（袋等） 

・算数セット，はさみ，のり，色鉛筆などの教材（すべて記名） 

                            

４ その他    

・駐車場がありませんので，お車の乗り入れはお控えください。  

    ・感染状況にもよりますが，入学式後，写真撮影をする予定です。その後，お子

様は各学級にて学級活動を，保護者の皆様は、体育館で諸連絡を行います。 

  ・下校は，１４時３０分頃の予定です。 

・受 付 午後０時４０分～１時００分 

・場 所 児童玄関 

※受付が済んだら，下校コースの確認をして， 

お子様と一緒に１年教室（２階）へお入りください。 

・入 場 午後１時２０分 

・開 式 午後１時３０分 

 


